dem inferni defluūt et declinant. **Sed** pro certo sacerdotes virtute arche federis quā portant. i. sancti patres virtute sancte fidei et regule quā obseruāt. necnon filij israhel. i. boni religiosi et clerici qui post eos sub eadem p̄fessione pambulāt. inter istas duas aquas. i. inter bonos et malos seculares mirabili distinctione p̄ficatē religiōis vel penitencie seu etiā paupertatis ficitatem trāsēūt et pedes suoy affectōnū in isto mūdi flumine per aquā. i. malā cōplacenciā nō imergūt. sed ad terram p̄missionis. i. ad vitā spūalem et eternā sic cō refugio vltra p̄tendūt **Exo. xiiij.** Diuisa est aqua et ingressi sūt filij p̄ mediū sicci maris erat qz aqua quasi murus a dextris et a sinistris **¶** Vel dic q̄ iordamis riuus diem iudicij significat vbi p̄ certo archa testamēti xp̄c mirabilem diuisionem faciet et distinctionem inter aquas supiores et inferiores id est int̄ bonos et malos: qz scz alios faciet sursum cū angelis in gloria stare: alios vero faciet in amaritudinē inferni descendē **¶** Et bonos seruabit ne defluāt. malos vero cōpellet vt corruant **¶** Unde tūc poterit dominus dicere populo iusto et populo peccati illud deutro. xxvij **¶** Ipse ascendet sup te. et erit superior: tu at̄ ascēdes et eris inferior **¶** Vel dic q̄ iordāis significat baptismū p̄ quē scz nōc̄ hnt trāsē

qui terrā paradisi cupiūt possidere
Sed vere de aq̄s fluis .i. de istis q̄
 baptizāt̄ i baptisimi fluis boni ⁊
 electi dulcedinē grē custodiūt. re
 probi vero i amaritudinē peti trā
 seūt. Ita q̄ illi tamq̄ superiores
 stant in ḡtia: Mali vero sicut i
 feriores descēdūt ad maris nau
 fragia. hoc ē ad m̄di delectabili
 a et ad viciorū flagicia et finali
 ter ad inferni amaritudinem et
 supplicia **Allega** vt supra **Uel**
 si vis dic q̄ dum sacerdotes .i.
 viri ecclesiastici et prelati sub ar
 cha testamenti xp̄o p̄ deuocioēz
 et oracionem assistunt . populi
 subditorū aquarū fluxus ⁊ secu
 li piculum non maurēt **Sed** dū
 isti de fluuio exeūt tūc aque iste
 ad cursum communem et solitū
 reuertunt̄ q̄ p̄ eorū peitētiā ar
 cebantur. **Multū** em̄ pficit pre
 sentia bonorū in statu piculi **Ip**
 sorum em̄ meritis quādoq̄ p̄bi
 bentur aque temptacionū et tri
 bulacōz q̄ si p̄ntes nō fuerit sta
 tim fluent.

Filij israhel trāsacto ior
 dane ad terrā p̄missio
 nis p̄cedētes rubē gad
 et manasses sic p̄miserāt p̄cesse
 rūt. ipi vero filij israhel xij lapi
 des de medio aluei per xij viros
 singulorū tribuū sustulerūt et in
 loco castrorū deposuerūt et ibi in
 signū fidei iordamis et f̄cā mira
 culi cōstituerūt. et alios xij lapi
 des loco istorū in loco vbi sacer
 dotes cū archa steterant trāsēz

te populo ad p̄petuā rei mēoriā
 posuerūt **Tādē** vero sic h̄ dicit̄
 capitulo sequenti lapideis cul
 tris cācihi fuerūt et pascha cele
 brauerūt **Omēs** em̄ q̄ in deserto
 nati fuerāt incācihi erāt. et p̄p̄t
 hoc ante terre p̄missionis obtē
 tum et post iordamis trāsitum a
 iosue cācihi fuerūt **Ista** ponū
 t̄ a sc̄is doctoribz allegorice sic.
Rubē q̄ interptat̄ vidēs filium.
Gad q̄ interptat̄ accēt? **Ma**
 nasses q̄ interptat̄ obliuio figt̄
 p̄res sc̄os noui testam̄ti et vete
 ris q̄ sc̄z videēt filiū dei p̄ fidē et
 cōtēplationē. arcācihi fuerūt p̄ obe
 diētā et hōi opis executionē. ob
 liti sc̄z m̄di p̄ t̄paliū cōtēptū ⁊ ab
 dicacōez **p̄s** Obluiscē populū
 tuū et domū patris tui. **Isti** sūt
 igit̄ qui armati virtutibus fili
 os israhel idest fideles xp̄ianos
 ad terrā p̄missionis idest ad celi
 gloriā p̄cesseēt et viā salutis ali
 is oñdēt **Uñ** isti sūt qui dixerūt
Nūi xxxij. Nos etiā armati et
 accācihi p̄gemus ad bellū āte fi
 lios israhel donec itro ducamus
 eos in loca sua. **Duodecim** viri
 significāt duodecim apostolos
 xij. vero lapides fignt̄ duodecī
 fidei articulos de alueo sacre sc̄p
 ture assūptos qz p̄ t̄to lapides
 dicit̄ qz ex ipi tota fidei machi
 na fabcat̄ et sup̄ ipis structura
 v̄tutū oim̄ t̄p̄ sup̄ fūdaīta soli
 da situat̄ **Uñ** ista ē cītā q̄ hēbat
 xij. portas q̄ cōstabāt ex duode
 cim lapidibz p̄ciosis ⁊ nomina

[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off and difficult to read.]

Iosue.

duodecim apostolorum in eis scripta
erat ut dicitur apo. xxi. lapides a-
lij xij. loco istorum in fluuio repo-
siti signant doctorum fidelium exposicio-
nes et libros sacrescripture flu-
uio fidei additos et adiunctos Di-
co igitur quod transacto iordane. i. rece-
pto baptismo si terram promissio-
nis. i. paradisi acquirere volumus ne-
cessesse est quod ruben gad et manas-
sen id est pres sanctos et bonos
platos predecessores habeamus
et quod eorum exempla vitam et vestigia
retineamus. nec non quod xij. las-
pides. i. duodecim fidei articulos
quos scilicet duodecim viri. i. duo-
decim apostoli de scripturarum alveo
extraxerunt fide et ope assumamus
et quod nos ipsos cultis lapideis. i.
duris penitentie operibus a vicis
circumcidamus. et oportet quod pascha
eucharistie. i. corporis christi assump-
tionem loco et tpe celebremus.
Sic enim terram istam obtinere po-
terimus. et a iosue id est a ihesu sal-
uato est possessionem celestis glorie
capere **Deutro. iij.** Iordanem vos
transibitis: et possidebitis terram e-
gregiam **¶** Vel dic moraliter quod ad
hoc quod homo ad terram promissionis
.i. ad vitam spiritualem transacto ior-
dane. i. contempto seculo pueniat.
necessesse est quod xij. articulos fidei cre-
dat et quod per continentiam. carnem suam
circumcidat. et pascha. i. sacramenta
altaris celebret et assumat

Que populo quomodo ubi de
fructibus terre comederunt
mana eisdem defecit etc

vide super exodi xvi. ubi exposui
Et quod hic agit de celebracione pa-
sche vide supra numeri ix. ubi de qua-
druplici pascha inuenies **¶** Hic
habes quod cum iosue vidisset angelum
euaginato gladio ipsum esse ange-
lum non recognouit statim. ymo
an noster an aduersariorum esset pro-
mitus inquisiuit Qui statim se esse
principem exercitus domini asseruit
et calciamenta de pedibus solui
iussit dicens. Solue inquit calci-
amenta de pedibus tuis. locus in
quo stas sanctus est Sic vere quando
aliquis angelus. i. aliqua affectio
cogitacio vel inspiracio nobis de
nouo apparet non statim debemus
sibi credere nec ipsam recipe sed
potius ipsam debemus examina-
re et discutere. ne forte angelus
sathan in angelum lucis. i. ne for-
te mala ymaginacio in bonam se
studuit transformare Sibi igitur di-
cendum est an noster es an aduer-
sarium etc **¶** Et si nobis innotuerit
quod angelus domini fuerit et sancta cogi-
tacio vel sanctum propositum: sic statim
debemus eis obedire et calci-
amenta vicio et carnalium affe-
ctionum a pedibus abdicare. Unde
dicit iohannis quarto. Nolite cre-
dere omni spiritui: sed probate
spiritus an ex deo sint **¶** Vel dic quod
angelus est noster amicus qui pro
certo statim non est ad amicitiam
recipiendus sed ante omnia ex-
aminandus et probandus. et ne
forte aduersarius sub amici spe-
cie recipiat. ante omnia est perscrutandus

Ecclesiastici sexto. Si habes ai- cum in temptatione posside eum et non facile credas te ipsum si- bi. **Hic** ubi dicitur quod cum gustas- sent filij israel de fructibus terre manna defecit. inveni notatum per magistrum stephanum de longoto- ne quod filij israel triplici cibo vti- sunt scilicet farina conspersa in exi- tu de egipto. **exo. xij.** Item manna de celo descendente de quo dicitur **exodi. xvi.** et **numeri. xij.** Item de fructibus terre promissionis in deserti termino. de quo **h.** Sic vere boni generaliter videntur triplici cibo scilicet. et primo farina sublata de egipto. hoc est scientia philosophica que ab ip- sis egyptiis. id est ab ipsis paganis phi- losophis est inventa. et de egipto. id est de mundo ad nos translata. **Manna** in deserto hoc est scientia theologica que de celo fuit derivata et inspi- rata. Item fructus terre promissionis hoc est scientia beatifica. que scilicet habe- tur in terra promissionis id est in paradiso. **Isti** ergo sunt tres panes de quibus dicere possumus amico nostro christo illud **luce. xi.** Amice ac- commodamini tres panes. **Manna** enim prout ait proprie scriptura signat quod sic ille cibo omnem saporem habebat ut dicitur sapientie **xvi.** sic scrip- tura omnem virtutem contra peccatum con- tinet atque servat. **Non** si avarus es lege ibi **De substantia tuada pau- peribus. pu. iij.** **Si** luxuriosus. lege ibi **Sit tibi vni panis lu- ce. xij.** **Si** iracundus es lege ibi **De fine ab ira: et mitte furor. i. ps.**

Si medax: lege ibi **Noli menti- ri oem mendacium: Ecce. septimo.** **Si** su- pb? lege ibi **Quanto maior es humilia te in omnibus. Ecclesiasti- tercio.** Et sic de alijs. quia brevi- ter illud manna in omnem saporem vertitur in quantum in ipsa contra omnia peccata remedium inveni- tur. **Sapientie septimo.** Habes omnem virtutem et omnia pro- spicias. **Vel** dic quod isti tres cibi signant penitentiam gratiam et glo- riam. **Penitentia** enim est sic farina que aqua lacrimarum aspergitur que primo de egipto. id est de peccato exitus pres- fuerit in lacrimis mee patris die ac nocte. **Gratia** vero est manna que de celo mittitur dum in hoc deserto vivimus. **Sapientie xvi.** Panes de celo prestitisti eis. **re.** **Gloria** vero est fructus terre que in paradiso gusta- tur et comeditur de quo **lu. xiiij.** **Beatus** que manducat panem in regno celorum.

Dominus volens civitatem iherosolimitanam destruere precepit iosue quod archa domini tollere- tur. sacerdotibusque eam portantibus civitas septem diebus et voce submis- sa et tacite a populo caueretur. In die vero vij. civitatem vij. vicibus caueretur. et vij. tuborum clangentium et alta vo- ce omnes populi ulularent. Et promisit quod sic muri iherosolimitani funditus corruerent et civitatem deleterent. et ipsam igne abu- rerent et in cinerem commutarent. Pre- cepit etiam dominus quod nullus aliquid de bonis civitatis sibi ac- ciperet. sed potius omnia ana- thematizaret et respueret. hanc autem

et argentū et es illius ciuitatis i
thesauros dñi cōsecraret: que tñ
prius igne detergeret et purga-
ret. Mandauit etiam q̄ illa ci-
uitas amplius non reedificare-
tur. atq; maledictionē subiūgēs
nūciauit q̄ si quis eā reedificare
p̄sumeret in p̄mogenito suo fū-
damenta eius iaceret et in nouis
fimo liberoꝝ porte ipsius ople-
rent. Qd̄ ad hāc factū est. quia
dū aibel ciuitatē istam reedifica-
uit fundamentū eius ponendo.
primogenitū suū p̄didit: et dū
valuā in portis poneret nouissi-
mū liberoꝝ amisit sicut dicit̄ iij
regū vi. **M**oraliter iericho q̄
interpretat̄ luna significat illam
dyaboli ciuitatē et ipsius habi-
taulū spūale qd̄ sibi ostruit̄ in
oſciencia peccatoꝝ. Hoc est dū
oſgeriē vicioꝝ in qua sc̄z dyabo-
lus ponit vicia sicut ciues ponit
malas excusaciones sicut muros
Ponit malos appetitus sensiuū
sicut portas que sc̄z p̄ptie iberi-
co dicit̄ eo q̄ ad modū lune ecli-
psim a defectū lumis gr̄cie sepe
patit̄: et eo q̄ p̄ ignoranciā mul-
tociēs obſcurat̄. **Eze. xxiij.** De
ciuitati sanguinū olle. cui? rubi-
go in ea. **I**sta est igit̄ nephāda
ciuitas quā dñs mādat oīno de-
strui. et quā nō vult p̄petuo ree-
dificari. Et ideo ante omnia ne-
cēse est si ipsam volum? destru-
ere q̄ eam p̄ septem dies circue-
amus. i. q̄ p̄ iordanē septē moz-
taliū peccatoꝝ ipsam cōsciencie

vel anime ciuitatē cōsiderādo se-
crete videam? et q̄ in isto circu-
itu nostro archam dñi idest cari-
tatē vel graciā vel etiā spem venie
deferamus. **Psalmē xxij.** Surge
circa ciuitatē meretricis obliuio-
ni tradita. Qd̄ cū factū fuerit ne-
cēse est vt septemplici tuba id ē
septemplici gemitu p̄ ipsis sep-
tē mortalib; peccatis p̄sonem?
et q̄ tandē p̄ oſfessionē vocaliter
vlulem? et q̄ tandē muris id ē
omnib; excusacionib; vicioꝝ
corruentib; et cessantib; ipsam
ciuitatē impie volūtatis p̄ satisfa-
ctionē penitus destruam? et ig-
ne penitencie oburamus et in ci-
nerib; redigamus. i. q̄ nos cū
tendos in cinerē cogitemus **Job**
xliij. Ipse me rep̄hēdo et ago pe-
nitenciam in fauilla et cinē. Et
q̄ etiā p̄ r̄ciduū peccati ip̄ā; nū-
q̄ amplius reparemus. Qui ei
istam ciuitatē idest ipsam vicioꝝ
oſgeriē in seipso reciduiando re-
pat. graue sallariū inde repoz-
tat q̄ videlicet p̄mogenitū suū. i.
corpus et vltimogenitū sc̄z sp̄m
dampnat. **Psalmē xv.** Nō fit vl-
tra ciuitas et in eternū nō reedifi-
cet̄. **V**el dic q̄ primogenitus
est graciā baptismali vltimoge-
nitus ē vltimū remediū. i. peni-
tencia vtrūq; igit̄ homo perdit
dū ciuitatem iberico. i. vicioꝝ
oſgeriē reedificacōe intendit. **V**el
dic. q̄ illius ciuitatis dyabolice
sc̄z oſgeries vicioꝝ vel cōuersacio-
nis mūdane fundamētū ē mala

intencio vel mali operis incepti
 o Edificacio vero portarum est
 opis consuminacio Cum igitur
 homo habeat duos liberos sciz
 gratiam primogenitum. et peni
 tentiam vltimum constat qd gra
 tia amittit quando ciuitas dya
 boli. i. congeries viciorum inci
 pit vltimogenitus vero. i. peni
 tentia tunc moritur quando cum
 obstinacoe vicia consumuntur
¶ Vel dic allegorice qd iberico est
 mundus qui fluit et refluit sic lu
 na Istū igit voluit dominus qd
 tum ad malas suas condiciones
 destruere: et iō plūm cū archa. i.
 subditoꝝ a platos precepit p cō
 sideracionem circa ciuitatem istā
 et malas condiciones ipsius ac
 curre **Ca. tercio** Surgā et circu
 bo ciuitatem Et tubicines ecā .i.
 p̄dicatores et sanctos ordiauit
 contra eam proclamare. quorū
 clamor oracio et predicacio mu
 ros .i. philosophos et mūdi de
 fensores facit quādoq; corruere
 et eos cōuertendo cadere Et sic
 facimus populos subditorum
 extra ciuitate istā. i. extra mū et m
 di vicia p̄ualē **Ista i²** ē ciuitas eꝝ
 bona nō sūt cōcupiscenda: nec
 a filijs israhel idest a vicijs eccle
 siasticis et xpianis affectanda.
 s; potius anathematizāda et de
 testāda: nec eciam ipsa ciuitas.
 idest ipsa mundana vita cū de
 structa est amplius reparanda
ps Destrues illos et non edifi
 cab eos **Qui ei ciuitate iberico. i.**

secularē cultū i ecclia edificat p
 mogetū scz naturā et nouissimū
 liberoꝝ suoꝝ. i. grām pdit spūa
 lit et necat **¶** Adūte tñ qd aux et
 argētū. ferrū et es. q̄ iuenta sūt
 i ciuitate nō sūt epudiata s; i thes
 sauris dñi d̄scēta. qz scz aurum
 pbicē sapie. argētū eloq̄ntie fer
 rū et es cūlis seu terrene scie nō
 ex toto epudiāt **¶** Dextū i thesau
 ro dñi d̄scēti iubēt qd fit qñ iste
 scie ad dei laudē et glāz ordināt
 et ad egimē ecclie vel ad aiay sa
 lutē spūaliter educūt a qñ avai
 tate a iam gloria q̄ tlibo anera ē
 igne spūsfcī expiat **Ecā xxviii**
Argētū et aux tuū d̄fla **¶** De ra
 ab aut libeata vide s ca. ij **¶** Vel
 dic qd ciuitas hui? mūdi totaliter
 corruz qñ i vij die .i. i vij. etate
 tubay āgelicay soīt? iualescit
¶ Vel dic qd dū tuba p̄dicacōis sep
 tēplias. i. cōtra vij. vicia audif
 tē iberico. i. p̄cōz d̄autit mūi ex
 causacōis suoꝝ viciorū soluūt et
 sic filie israhel. i. boē affcōes a v
 tutes igrediūt et aux a argētū.
 .i. ipi? p̄cōis sapia et eloq̄nti
 a dño d̄scēnt a ad laudē fidei or
 diāt sic apparuit d̄ dioisio a alijs
 pbis d̄ūf qz sapia a eloq̄ntia p
 fiat xpianis iō de tli tuba a taliū
 d̄ūfioe p̄a ad cor xv. diāt **Ca.**
 n; em tuba: a mortui resurgent
 incorrupti

¶ Om dñs p̄cepiss; qd null?
 de boīs iberico aq̄d cap; s;
 potius omnia tamq̄m anathe
 matizata et exsecrata refutaret.

achor quidā de filijs isrl cupidi-
tate duc' us regulā aureā et pal-
liū cocāneū retinuit ⁊ abscondit
ppter qd peccatū plūs isrl cō-
tra hay pugnaturus succubuit
et fugiēs retro cēssit. qua ppter
idē achor cū sortibz dep̄hensus
fuisse ex dei mādato lapidatus
fuit. bō vero ei? oīa vorax flāma
cōsumpsit. Sic cū dñs filijs isrl
i. religiosi et ecclāstici p̄hibu-
erit ne bona ibericho. i. mūdi di-
uicias et vicia cōcupiscant h̄ po-
cius q̄ ipsa tamq̄ interdicta re-
pudiēt et cōtempnāt semp est ibi
achor qui interpretat' cōuersio. i.
semp sūt ibi aliqui impij et p̄si
qui scz auream regulā. i. mūdi
diuicias et possessionē p̄ auarici-
am furant et palliū mūdane cō-
uersacionis p̄ luxuriā assequūt'
sicut ad hām patet de p̄prietā
rijs religiosi et luxuriosi qui
scz auariciā et luxuriā suā absco-
dere conant' cū tamē dicat scrip-
tura p̄. xxviii. Qui abscondit
scelera sua nō diriget' i terra. Se-
pe igit' fit q̄ ppter peccatū ta-
liū qui hodie cōtra mandatū do-
mini mūdi bona et vicia retinēt
et auaricie et luxurie studēt oēs
filij israhel. i. oēs ecclāstici mul-
ta dampna sustinēt Et viri hay
i. seculares cōtra eos p̄ualēt. q̄
ppter pro certo isti in valle ifer-
ni lapidari merent' et oīa bona
eoz idest corpus et anime igne
p̄petuo cōdempnāt ecclā. vii. Vin-
dicta carnis ipij ignis et vermis

Vel dic q̄ achor qui interp̄ta-
tur temptacō est simoniacus cle-
ricus vel religiosus. sicut d̄z p̄. xv.
Cōturbat domū suā qui se-
ctat' auariciā. Iste em̄ qñqz fura-
tur et simoniacē et occulte acqui-
rit regulā auream. idest aliquā
diuitē abbaiciā r̄gularē ⁊ palliū
cocāneū idest aliquā dignitatē
ep̄alem archiep̄alem vel ecclāam
p̄ qua tñ post mortē in valle in-
ferni merito lapidet'. **V**el si vis
allega illud. q̄ peccatū vni? est
qñqz ruina multoz qz scz prop-
ter peccatū achor multi de filijs
israhel ceciderūt

Josue volens supare regē citatis
hay et capere ciuitatē posuit cer-
tos milites in insidijs et aggressus
est ciuitatē Cū aut' rex cū ex-
ercitu suo sibi obuiā occurrisset
dissimulauit se fugē ⁊ sic ipsū re-
gē cū populo suo longe ab vrbe
distraxit. tandē vero clipeū eri-
gens signū insidijs fecit quibus
ciuitatem intrātibz et se inter re-
gē et ciuitatem ponētibz ipsū cū
suo populo trucidauerūt. Hoc
inuem allegorice sic expositū Jo-
sue qui interpretat' saluator id ē
xpc a p̄ncipio regem hay. i. p̄n-
cipem mūdi dyabolū debellare
proposuit ⁊ a p̄ncipio cōtra eum
milites in insidijs latentes po-
suit. i. p̄p̄has cū suis occultis
enigmatibz ordinauit. tandē vō
carnē assumēdo se ifirmū ⁊ fugiti-
uū dissimulauit ⁊ se ab isto r̄ge dia-
bolo ⁊ m̄br' e? ivadi ⁊ crucifigi

pmisit h̄ tādē p̄ resurrectionē re-
uertens et fidei scutum erigens
suis fidelib⁹ signū fecit. et sic de
isto rege dyabolo triūphauit ⁊
ciuitatem suam sc̄z gentilitatem
igne caritatis succendit ⁊ ipsam
p̄ fidē sp̄ualiter occupauit. **U**el
dic q̄ iste rex siḡt mūdi tirānos
qui nūc contra iosue id est cōtra
xp̄m et bonorū exercitū audac-
ter p̄grediunt̄ quos xp̄s nunc
fugere et peccata eorū dissimu-
lare videtur. et ipse etiām fideli
ū et bonorū exercitus tūc ab eis
superatur. **S**ed p̄ certo istū non
aduertūt de cauda. id est nō co-
gitāt de insidijs que latitāt p̄ se
sc̄z de morte. iudicō vel inferno q̄
a sc̄z finaliter iosue id est xp̄s scu-
tū potentie sue contra eos erigit
et dictas insidias que prius la-
tuerūt in publicū venire facit ⁊
ipse magno ip̄etu contra eos p̄-
filiens t̄p̄aliter et eternaliter e-
os punit et eorū ciuitatem sta-
tū et magnificentiā destruit ⁊ cō-
fūdīt. **U**nde dominus contra ta-
les videtur dicere illd̄ ysa. q̄dra-
gesimovij. **S**ilui patiens fui: q̄
si parturires loquar dissipabo et
absorbebo simul. **J**osue edifica-
uit altare domino de lapidibus
ip̄olitis. quos ferrū nō tetigit. e-
tiam super illd̄ deutronomiū le-
gis scripsit ⁊ super illd̄ holocau-
sta et pacifica ymmolauit et ad
benedicendū legifactoribus et
maledicendū legis transgressori-
bus tribus nobiles et ignobiles